
•ffi RE&seqnuco_  a=
-celcntwmEa.a ti~ - eo.eel.

*,=~=.±#::hdr¥].inu#b±Pco±:=+ff:=
=#drT==fty"bn.==#+#=Pie=::::+£=:8':=L®±=i:rg#=:x==±ao=r^.._r#.ud`'._r=
¥~F=TmEm¥°FIrTE=T¥i#gFEL3

PREFEITUR^  `iurrl(:I I+^L DE  I.RIMEIR^ ckuz  -`4^

cohcor#¥€NoormH
a     ^lurf LCJplo     DE     l'Iublf.IR^     CBUZ.     ioi"     aubllcli     quc     rcalBan     co     dll

HEEEEHrfiHHEELiHHH=H
#:|T:#:Ti+#db.mTr:i:i:'¥:!||:£,#L#|:LY#:T#:,#
I.  lj!  : I    [trrdo feden! a.10.024&)10   I)c€it!o MuaL.iriil n.18/20!1.  I.cl  C`iiiiplonon..i
ar    123/2(lx`   .   <LLal    r.cpccllv..   omcr.Fde>   |`)xtcr.`\L'i»i.   0   «I.lil   .   ml.   anexou   rndon    ecr

•ou3\.lI*I`8  BnLih`:rocJ`Ic  tw  Scl`r ut  LI..l|:CE>.  .lluidr  i  Pmu+.  k`D  dJ  Milrir,  .  IL.   Cgilr`i
I  PrmacLra ( ntz -N^ `* .-. 0.  fen Di b.ririo Ill. O€=ttl i[  12:00, ` -..., I.Lc `1.  Pnfoii\ue
M\in|c|p®|L  hiw/`  _  _  ~tnww.r^.r  r .... i,^. W~-..I.   I\mal  Nari`iaal   il¢  I  uar-a6   lnlblicas

±T±,ululcOOuL=#x:.gr=+::==#
c-mril  lir.t             rf+a               .~           ,-I..®`r I,

Ph nml.I Cruz.M^ . 2U ul  iiulo ut  21)!4
I.in ^rfuLr 8.zqT. Pl.I.lr. -^pee 4. Co..mbgiv . Per(.rl. .}6/201)

fi own:RNo tx) (.T^Do Do ..^R^ml^o
cecotl.fl^ DE Est^Do D. [^zENm . elf.I

colmloE.ptciLiceim¢AO-cEirtymsoo.
^ype DE Lx:rrty

-loa£T-a-mco.. a km*.o a. r.mt.. -a.in          NLd.r¢.N--do6EFhroos^I/Tc-io`roceAc,uAeescoro0£FomroBADAsERF`A.ECRA- a.^E .:in.

potftD - I-rfu .. cgn I-I-I± rp 1. soy2a2. a. ~ a. -(cb I-) do I-
co I. J`Jun . in Lq I- n- Pb® E- n. colRE. ds p in-u .rqo p-- ut pr Oe- a ca- I. oap- - a- I- rna- I- it.cam.amMdo-in--n-a.ca^E®L.npo.Form.a.SJmN~Ap---~-a.P-\SiuRET-_inr--traEA..-A---icodi-a.ngmi.-raa-ae--a--.I-a--.---+.--I.I.-`-I.I.:``--.--t`.A-c-unWgivCmroIFan---SdNgiv4..mrtofro.-froa-oecoe.t2co

- a- p- - -- oE-- ou ~ a- p- a. aALL tin cmq)---~E-rr.4®rtr-in/-c-r.rbrarTma.a-q+..?I.onA.16I..n..oa.2o24R^lLmcoqJ\Ctx)FEma.a^pe--I-doSAAE

FreEiTu`A .mi.remi t£ Fcmm. " mR. .im^ . I.A``ma=tfro::==#=:oo2"quoontw±peqdL.LA::.=::fax

I._~ a oa~ (cb hum) do dl 07 a. Arfu a. ae. - n. n-ode
co-P.be -r. corm^. to `ft rrm" cnxp an po. obfro a
Cortyxp a- onp.caa pen Rcaixdy de Ewhdas Vet- ro A^© a. Fcmmo

aa Son. NIgra . MA AFT- Ea* ed o-zda oO- aa P- LJcmNET--Ec~tmI.0Eagaf-4-tin-coJquihded®ooo`ndaaeorfua-Oa-aa12haomhFg.co"da9rfrt8ou®eroetroco,aSalatlaCottsAoa.L±unzde.r.A+nrfeJcbedel^ceWtinCrfu-ForrosaaSchNegivAdasmrda.fro.ae®frodaececoa1Z00rtyprfuegivao6-

-Im gin,tan" fro c-To ro gtry ~ `^M^^r t]ot~i-rqu .rT-roitr."w~jarribrFom"oSSam^lesr.MA`ro®r.coa20Z.awLmSmtoCoth.S~LA~oemorfuaJ®

Tee co iR^s+ ilD^
CNPJ  ''.3e®^VISO0To/nepubpcoquarceoboudoln9thlto8NafuraLBF`mDvfro].LBMIA.nrm.gl oloJOoot`3ELreENCA•,1~®,®-> ^- 1 1>* F*rl»odaulxpad®PcainaSlm.ca.LJrs

157~  .   I    Flotlcao.  ccrh  va]d®-  aro  23/1.ffl20,  pen  P®caune.  Siendcaht..Itrn`a®D.NfroExelLcrv&.a[B.cfa8doPar4.^^aninloaFazdoAme!crus.Sp.n:ln.inP^l^A.FZAso,Proceil±aH.02caJ»®83S"0..0

toao crfu c-Gonntoenl

PREFEI1`URA `llIN ICI 1'^1 OE  I'RIMBIR^  CRU7, -M^

`u`^#S#:£J€t'ET¥8,'`ii:T`tcco^,°"
0      `11*1(`11.I()      o[      I.ruMC`RA     rl`liz`      urn     pui,liai     qu.      icalmiu     ro
a.a     17     ds     tmw     dc     !024.     4i     Jonoomm     `dsx     hlmu)      in    c"km¢o     clc`r`mr;aLiffi'-i=

+ira-co-¥n=FT-•an.ot=L.cmu>AopoLm^mceL-lQCaco~L-eo-.a--tx!^-af`co-.a..r+.a

E- ck) - ~ oa 8on- Nuqu a. Ch in_ . - =pal.Eoqp..kxpn.-uC-.qup-I-F-r"...ac`..I-
b.p i- cc- ct ie7 a. .- nl. i33a` cad:To Gdy a- ertrty- givI--arr-in-w.Rgiva.ppp-.qugiva.rmvqa.qummb.#=£±~fiifep_L=coqu=ut¥pefro¥+:£::=m¥a.ca``idrP-a.1~CP|tnl±rd.r-^\^mor`L-Cwoo-An-ttofa#Arp.I-do-_T±=£t`#g±_=I,-Pa--,-*h

igffi-=q=#tmeELcoceREpthRA

F¥-ife'£.ogr=bpr¥¥do:roun*¥tr¥
EF=¥nutastr#J#priF+iffiifed±ffim°~ELELdy±P.:#e,=,*`,#8===q;'6#;FTmEL~a.a'e.ng,#`.`-=```\.-.:.=..`J.'=I::?=S:=:``=%.=-==`...:..I..`.±.=.i

E=::£#ifuld"O.£=£'.-h-.-rtyd6-aLirfein"2Od=.¥d.Ffa-

I..,.I.,,.\1   ''      aREi  i.1i.'r.i,:`,o<,;ii

cONPANHi^ OE OEBENvoivprENTO 008 vales
DO  8AO  FRANcl8CO E  DO PARN^lB^

ieQUERiNENio DEblspENs^
I)i LICENCIAMENIO AMBIENTAl

A couPAhui IA DE DESE^r\/oLvquENTo Dos v^iEs Ire slo FRAhiclsoo

=cod%£:!#%PJrfdoooinaeJft"2Owd¥pd.E.qu.s¥MOUEREu
19/olco24.  a  DulepanTa  de  #=

te               I`to          a   -            MA.   omtoAnuemalpadaAliv\aae.de

£Jinrfu®ped°d®prs!°Edfuaaou:EL#=mds£!|uewi=ppe#=
n. oo7en.cell.IA

EEEEm    ¥|¥ I:'`i=S#ii
CoupANlllA DE  OEBENVOLV"El`TO 00§  VAL€B

Do s^o fR^^ici8co E oo pARN^IaA

RECEBIMENTo oE I)rep-ENSA DE
LICENCIAMENTOAI.BIENIAL

££.;ffi&ECD5D8EevngF+vcD'NEPT:.grB¥9¥78ro%¥79tF*N#i£

•,.:..:..:.`.`:i::....i:::-i..`::-:`.:.`-.,.:...-..+:..:.`..:..

(..I,]`,/±`1dy nREES iffiLEL
CONPANHIA oE DE€ENvoLvuliEi.To ooa vALE8

00 8AO .R^hlcrsco i 00 pAFtN^le^

I    RiTct-BTM-E-Nib-6E-i)isp-ENS`^  -
I DE LicENCLAMENTO ^NelENTAL

!E%N:%ffiE|E<o6O¥vngF+vg|NRT.#.¥9A±;8roBO#?#N=

rs+i:ihg¥¥:€ifede#¥fa¥rodg£¥:I:TE¥i

I..I,]|,,i`1u ongrg?£ EJE±TL±

CoNP^^INIA DE ol:8E»`roLviNENTo cos V^LES
oo sAo FRANcisco E Do pARNAleA

REOUER"ENto DE-DISPENSA
DE  llcENCIAMENTO AMBIENTAL

A  COMPANkIA  I)E  OE3EIVoluLIENTO  DOS  VAu;a  00  8AO  FFt^NCSCO
E  00  PIARhLAlaACoDE`AASF.  CNPJ  rp Ooj99jas7~. oD.rna  D]afe qu.
REChJEFtEU   d®   Socaari®   MLuetgivl  do   hAco  Ambofe  dr  Sate   Luzie/hAA-
SE"AMA,  a  06pcab.  d.  Lk»rutrrerito Amb.en4}.Ol^  pare  a  ah/dad.  d-
uovH-.^poldionfroo..^a"bhrctra`c±.aea}.habato
rm P~ a en l\nb:"^ cm- Ode to vrrrsc> n. "un..

©--Bqfas-
oP EE lbtng]® hpl. I-..nel d. I®.b.t]J2- ^ Fh..Lo ILi`-p| - cnniare ~be -- ® in-i-a. "ca.oican. o. u. l.co try e-luco o.
P- - - a. t~ Cow . CoEN., -^r-ro I oo E-A ctiw.-A -I07ce202.,.ceh-n....ao-a.I.ae.Cathnca-P-rat>c£-6.-Poe.AlpoCniDoltSoCerfuCEP65aecoC..oln.AAA.oEOLilhanquh]haa.LJCan-n.1Za"-p-L.(>o_nt-ht.7i201.

1 pd I,a-do.1 , a- r.ro\ no- - ` - . -. -- - >
`J-Cn ob           ro.-coth.-taprD.       . sh;  onm Edrt-ffndca®_=d.-alrf;ndhu4i21d.-I.zoa®cE`..Et^p,^ts`,

vieRA ENEROIA sA
CNPJ  34.274.233/0149JJ1

RE.:2j-f-O=LIfE:&€:3E5::%-Afafei¥;.+i.i
Emproca  VIBRA ENERGIA S.A   (34,2?4  233/0149.01 ) torma oubdco que
SOLICITOU a  Scerofaha do E3lodo do Me® AmtHenLo a Recursos Nalu-res-SEMA`8R®Itov8caodaljconcadoOperacaopareaaLlvldadoc}e

TerrnlrraLfoase  de  armazone8om  (combrdo afacadl!faJ  de  combus`iv®is
Oo  orlgern  vege`8I  (blocombuswel) e/ou de combusLiveis e  lubrric.ntes
do  ortoem  niJnool  (Base.lna.  6too®  col7Ibus`.`/oi€.  Obe  lubofiicanle5
graxa9 . oLfro comtusllvel8 denvades do ronl`o do pet/6k.o) con(ormEr
Pcoe$9o N° 006551fa024 , locoliz®do na Avonkla dos  Porluguese5,  loo
Bairro de  ltaqul.  ro monk;(plo de  Sao luls/MA

AVLso tE LJmAc^o  FdifaLo aJ"nco n 7J203L A mole-in .4nclp.. a.
un CNna do Ltndb - I^A. tin pfro p-. a cmhcc- tbs frorc..adca, q.Adereajz-eo®aqucbulA®141.3mele.imatrappod.fon*a.Lo

caTohdy ri. 123RE . d. ato msTim 4fari co dxp d-. tctzm-ngrrD~PngaoE-a)IpAfroP/earfryrthoftyrvndoRq.hoa.p.eqBpaiao`edolaAA.I-€rtydeeTpre.ao3r.IqLzrtyode

-.o~ A a~ ect o-rna ~ co Pot] Licl. too CIA pob a-
co- ~-n~jmJ* o-r` d® a. con quae. pa(a . co
J`rf® to 202. - Oqco o dcla . -i4 mxco a-a. a.fxrrty ro Pow.. a.Tr-domidpopob--i"4-|IT-giv.a.dtody-Podg18.tooCm-LJtof-cmbi-etaroPatl

~ dr Coro- Pttl- (P.N=P) ^love C". do LAmohto . L^A 21 d® lAco a.
2o24. Efy aha tnt-

flOtry(-in,r
ES r^ D<. u) ,`i,`Jt^ N ii^(i . ^iiN isl £RI(i pi BLic`irAoriR^mRi^aEk^LOEiLAiiLc^co`I[ssA()"Iou^Nm<"I.EI(clT^+`Ao

-Jatw I. OJ  \un/PfAA`^uc\-l'n~ ~+.\ \   .  -\u  .\-  - -, - \` \ Or

orill``h |ir-..h- ... dqu.dish a.  Pin.I-drhaTil dr .urty`L`, `ul.in-`\mul`.\. .
.I,+..:,- colJ`:I.;I.\` ~' I \\inl .` \\-

1                                                     11                                              I

£ LE`D6rrm.` r^cglco

pREFEiTliRA Mii.ilcmAL DE sERRANo Dt) MARA»ilAo

pREa^{>  ELmoNp{)  N.  utn2£ort=n#ss(>  pr „ win. A .a.oifro-rtryl cl. Ecor® oo u-drto . i.~ qu ~o a. S~n. -m* i* ^i--i.,Etr*E=€a.±Tm"=lT=tt#ubonoRE£=#,arafo.quits-EL=¥,.®=£-a. a-to . -I ..-. pj-. pr. ~-\>,..>a. . Loflofu..on in.Ial© a ~® . .I-|=L I. .,_+a. in dlb.¢fo cqu Ion-rn.rto a.
qxpLrquloa in.co ao.n® -  memoeoco d.. oeouoco mir/tcaa- co in in~.Fro *
8on`>ro oo ^l.or`hao^`L on"rro clpcoee a(o-I.. ro Ednal ..-. Are.e.  I- co`i

*be=##=.rii+iRTB.edrty\n;.6vairL®e'.==\:#%
•~ o`. orir- ro pod.I d. w=+faoo#cb€a±.±'rrfuportywforfr=#
S-re .kmcol a. ^amirm.redo.

pFq:atoE`£Tm,com`ce#;ce¥+rffissomo27~^rfuLue
--I a. Smco do k.Iwhto . N^ oar lel.medo 4. SmL..I. Munk]pl a. Aanirld*o,ml` peotopm mh~r~ do. rbr-.-q.-pnD-I.:+n n~ ' ` i PnpEnrd_ Sr- a_ a. - tb IP - ~ d- t. ++ aEwh, I.b.li•---  1.1.1 ---------.--    1
`.;:.`.....:i..`;.;:i:`.::.:.'.`..:-:....:..`..:-.`:`.:.;:..:.':``.::::..;.`::.:...`..:

cgivn . .41 c_I n. iz. cb w a. a.zemt]O a. an.  o... d) eo.a.e= coco/aLz.
- `5so llce-® e...l®) 0 C** . veu or.|o. prfrol. .el on.h~ ou I..to I- Pr*ala. .bgiv -utl-_=====---Et a..in arro ro fml a. .nor..a.~ ir--~b . ro T". M~I a. Cdr.+ f`+I (Pry. C. pou-cE
±w.2OT#d.utin:r=:==L-sir+N=:
LnizffiLfiL:

mEa^o[i.=TpchlcomLif=ng±mw.a;;xdmp,"„rd
±is-is-L*#itrLid=rLfroJ-cot#.ti=tirEh~phoho#
:€,:..:::`:.i-i.,::..:I:I;:.i;?.:.`i:..?:;.:.:`:.::?i`.;`-:.I::-:-..:::-`.;:.`:`..:
-_.                              ,         _     -                      ,          +
S~ ao L`.I.den.A  con a .-co nde. ro oL. one.Ch de ouch iHo.4/® de dr.lL.).- do pond
podE]p.n" n.a derfun " nq`deitB in.bha ccn- - oimm .a ^13 e.
+A®.ri®i~  S~® m~® co ® Ii`co a. ZOZ.  a.-16Emc® a.o  rhr*+.®

pAEFErl`RA MliNicipAL DE con .AAI]IM
Avico Ot DBp€.ie. ce Lem¢lo ~ Oeze02.   ^m 7& ncr9O u 0^ LEI ..Ot-ru. N.
1.icorm    a   WUNK:DO   lx   ac-.   .aeiJri   hgb   ro   cNIur   coo   0   n.
onaO75rful.r2, .-a-do ut 7S  .eco P ccdtmro eon a -I or  a. le. Fear.I ..
I.13a. a. o1 6. .ErLl I. Ztc!1, tin. amfro q`. Ian lrt.rcaco on\ miLIILe/ . Conlralrola a.g|:umfp¥co¥ife:qu=Tfr=upe=£i®=T#~*I-rTttroc^oR^similE.rToD.pRCNeer*AteoL.a.raca24..®cehz.minHciA^F`N)ri£=EOu&E±¥.¥L±:=±Liff.::=:.A:::::::::=^O.DB=:::ua.LnqL>-.b.dgiv¢baa-roe-.qa.2..6.era.corochace

I   ,  -         I     -"                  I"        I      "      ,            ,.,           I     "                                          .                         .                           .                 .

.,      .  .  `                   ,.     .    .,,."    `,"              `             ...       .                ..   -          .                 .     .q.a2-bBo-JaronA.A16ooin.acb2ouM^RGAaETHT.Tct<EPID€So`JSA

olrvEIR^  ^qon® co -ai.elm



rl

®

AVISOI)E SUSPEN      O PREGAO ELETRONICO NI 006/ZOZ4
-  SRP.  A Prefeitura  Municipal  de  Born  Jardim/MA.  per  meio  da
Agente  de Contratacao,  toma  pbblico  aos  interessados,  mos  termos

fi::;;#i£5##i|30%o2L[;Ori:#rir###
TRONIC0  N° 006/2024 - SRP,  ol}jeti`rando   Regtstro  de  pre9os
para flitura e eventual contrataqao de pessoa j`Iridlca especlallza+
da para o fornecimento de material permanente para atender as
secTetarins munlcipals de Born Jardim/MA. A reallzacao do cer-
tame esfava I)revista para o die 29 de male de 2024 ds O9hoomin
(move horas) A nova data fica marcada pars a data de 06 de junho de
2024 ds O9hoomin  (move  horas).  Informa96es Atra`res  do  site ±!q!Q![
bomiardim.rna.cov.br.   No   Portal   Nacional   de   Compras   Pdbticas

(PNCP) / No sistema do TCE/SING (https://apps.tce.rna.gov.br/sinc-
site/contrata).Esclarecimentos adicionais poderio ser obtidos atraves
do e-mail: Drefeiturabomiardimcol®rmai I.co in. Born Jardim^4A, 21
de maio de 2024. Margareth Thtcher de So`isa Olivelra. Agente de
Conti.atagio. Porta..la N° 017/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJApld -MA

AVISO DE REMARCA¢A0 DE LICITACAO. PREGAO ELE-
TRONICO  NI  01/2024  -PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°
I.943/2024.0 MUNIcipIO DE CAJAPIO. A Prefeitura Municipal de
Cqjapi6 - MA, torna pdblico e comunica aos interessados que a Lici-
tacao em epigrafe, tendo como objeto licitac5o na modalidade Pregio
Elerfenico, visando a sele¢ao de empresa visando o Registro de pre-

Cos para fut`ira  aquisicao  de combustiveis automotivos,  de  interesse

£¥#o2¥.TiEi`P;al#o:a:+bfo#;:Y#:##o?++k%5#.
CIA NA DATA DA PUBLICACAO.  0  recebimento  das propostas,
abertura e disputa de precos sera exclusivamente por meio eletr6nieo,
no  endereco:   https://w`hrw.comprasgovemamentais.gov.br  -  c6digo
UASG:  980745,  horirio  oficial  de  Brasilia  -  DF,  conforme  NO`IA

o5/I]6;2o24.  ^Tfi  As  coH"m`i .  Esclarecimentos  adicionais,  no
mesmo endereco e pelo telefone (98) 988401138.   Cqjapi6-MA, 20
de maio de 2024.Staphany Brenda Soares FurtadoLpregoeira.

AVIS0 DE REMARCACAO DE LICITACAO. PREGAO ELE-
TRONICO  N°  02/Z024  -  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°
I.90l/Ztlz4.O  MUNIcipI0  DE  CAJAPIO.  A Prefeitun  Munic;pal
de  Cqjapi6 - MA. toma pnblico e  comunica aos  interessados que  a
hicitacao  em  eplgrafe,  tendo  como  objeto  licitaOao  na  modalidede
Ppreg5o Eletr6nico, visando a selec5o de empresa visando o  Registro
de prepes para futura aquisic5o de generos alimenticios, para atender
a alimentapao escolar dos alunos  drs escolas  municipais, de  interes-
se da Secretaria de Educagao,  publieada no DOE e na FAMEM dia
31/05/2024.  TERA  NOVA  DATA,  MOTIVO:  INCONSISTENCIA
NNADAIADAPUBLICACAO.0recebimentodaspropostas,abertu
ra e disputa de precos sera exclusivaJnente por meio eletr6nico, no em
dereap: https//\mrv.comprasgovemamentais.gov.br - c6digo UASG:
980745, hofario oficial de Brasilia -DF, conforme NOVA DATA DF,
^tIT.RTt in A p^tt A ENTREG^ Dos ENVEI OPES: 06/06/2024.
^TF.  ^S O9H00MTN. Esclarecimentos adicionais, no mesmo ende-
reco e pete telefone (98) 98840  1138.   Cqjapi6LMA, 20  de maio de
2024.Stephany Brenda Soares Furtado.Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - IVIA

AVIS0  DE  LICITACAO.   Pregao  Presencial  n°  004/2024.DLC/
PMC. A Prefeitura Municipal de Carolina, torna pdblico que o Pregao
Presencial n° 004/2024-DLC/PMC, do tipo Menor Preoo, para Regis-
tro de Preaps de Material de Expediente, Copa e Cozinha, confome
Anexo I do Edital, realizause-i em 07.06.2024. ds O8h30min, Ira sala
do Departamento de Licitap5o e Contratos-DLC, desta Prefeitura, lo-
calizada  in  Praqa Alipto  Call/alho,  n°  50,  Centro.  CEP  65.980-000

- Carolina/MA. 0 Edital foi redigido na forma da Lei Contplementar
n°  123/2006, allerada pela Lei Complementar n°  147/2014 e pela Lei
Complementar n° 155/2016, aplicando subsidiariamente. ro que cour
her,  a  Lei  Federal  n°  14.133/2021  e  demais  norrnas  reguLamentares

pertinentes a esp6cie; e seus  anexos estao a disposi¢ao dos interes-
sados, de 2° a 6° feira, no hofario das O8h ds  12h, tia Comissao Per-
manente de Licitacao-CPL desta Prefeltura, no site carolim.rna.gov.
br,  PNCP  e  Sinc{ontrata.  Esclarecimentos  adicionais,  no  mesmo
endereap. Carolina/MA, 21  de maio de 2024. CELME JAPIASstJ
MAGALHAES -Agente de Contratagiv.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COD6/MA

PPREGAO  ELETRONIcO  PARA  REGISTRO  DE  PRECO  n°  14/
22024.  AVISO  DE  LICITACAO  - A  Prefeitura  Municipal  de  Cod6/
MA toma pdblico que realizara licita¢@o na modalidade Pregao Ele-
tr6nico para registro de pre9os n° 14/2024, tipo tncnor I)reqo. Objeto:
Formap5o  de  registro  de  pre9o  para  futura contratacao  de  empresa

para prestap5o de servigos de manutenc5o preventiva e corretiva em
aparelhos  de  ar  condicionado.  fieezers,  ventiladores  e  bebedouros.
com reposicao de pecas, para atender ds demandas da Secretaria Mu-
nicipal  de  Educaq5o,  Ciencia,  Tecnologia  e  lnovac5o/SEMECTI,  e

::%:;2&:ffiodRajrfuTopeo8*h*ELTL#LgT*Ma¥|
EDITAL:  0 Edital e seus anexos est5o a disposicao dos interessados
no  enderapo  eletr6nico:  https://\"nv.porfa]decompraapublicas.com.
br/ 18/;  https//`mmr.gov.bn/pncp/pLbr;  httpsMmr`ir.codo.rna.gov.br/
a`risos e pelo e-mail:  cpl202lcodo@gmaiL.com.  Informa96es podem
ser obtidas  na  Comissao  de  Contratapao  de  Licitac5o  pelo  e-mail:
(cpl202lcodo@gmail.com).    BASE  LEGAL:  Lei  n.a  14.133,  de  |°
de abril de 2021, decreto municipal 4.415 de 28 agosto de 2023, de-
creto municipal 4.448/2024 de 02 de janeiro de 2024 e outras nomas

aplicaveis.  Coda/MA,  21  de maio de 2024.  Mana  do Camo Costa
Cruz Pines - Secretaria Municipal de Ed`icacao, Ciencia, kecnologia
e lnovagiv -SEMECTI.

PREFEITURA MUNlclpAI DE COELHO NEro - MA

AVISO DE LICITACAO A Prefcttura M  de Coelho Neto-MA, por
meio da See. M. de Planqjamento e Gestao, toma pdblico pars conhe-
cimento  dos  interessados  que  fafa  rcaLizar,   licitacao  na  modalidade
Pregao Eletr6nico 003#024, do tipo rnenor prego. para a Contrataq5o
de empresa especializada na presta¢5o de servicos ern esquadrias, vL-
dra9arias, PVC e acess6rios em geral, com fomecimento de material
e  mao  de  obra,  para  atender as necessidades das  Secretaria§ Muni-
cipais,    no  dia  12/12/2024  ds  08:00  h,  atra`r6s  do  site  https://urww
t]oliaLdecomorasoublicas com.br.   sendo   presididr   pelo   Pregoeiro.
Edital:  httos:/^"rw.oortaldecomorasDublicas.com.br  e  https://licita-
coes.  coelhoneto.rna.gov.br/.  Esclarecimentos no Portal de Compras
ou  atraves  do  e-mail:  cl)I.coelhoneto.ma@Email com.  Coelho  Neto
- MA, 20 de Maio de 2024. S6rgio Ricardo Vlana Bastos - See M. de
Phejamento e Ciestao.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA -MA

AVISODELICITACAOConcorrencian°015/2024.ProcessoAdm.
n°  1903C024.  Objeto:  Contrataqao de empresa e8peciallzada em
ser`rl§os de engenharia para  construc@o de quadras poliesportl-
vas iio municlpio de Chapadlnha; Abertura: 10/OSC024 ho 08:Sob;
Endereqo  Eletr6nico  (www.portaldecompraspublicas.com.br).  Base
Legal:  Termos  de Lei  n°  14.133/2021.  Infonna¢6es e Consultas:  Se-
tor de Licita96es da Prefeitura Municlpal de Chapadinha,  loca]izado
in Av. Presidente Vangas, n° 310, Centro - Chapadinha- MA - CEP:
65.500-000; Ermail: cDlchaDadiiiha2021®rmail.com e Site do Portal
da Transparencia do  Municipio  de Chapadinha:  httn./fronsoarencia.
chaDadinha.rna. eov br/acesso]nformacaonicltacao^ce   e   httos/faoo.
tcema.tc.br/sinccontrata/mural/I)roced i mento     Chapndinha/MA,    21
de Maio de 2024. Luciano de Souza Gomes -Ageate de Contratng5o.



O||J, - |ullLlala

c        cELMEjAP,ASSuMAGALHAESCE...J     <g,+fa.

X  Procedimento Licitat6rio

lof3

CNPJ procedimento                               12081691000184

ld procedimento                                      PP0042024SEMAFIPU

lD da Contrata¢ao Pncp

Numero do procedimento                  4

Ano do Procedimento

Tipo de Procedimento

Numero do Processo

Ano do Processo

Data Publica¢ao

Fundamenta¢ao

Criterio

Finalidade

2024

PP

030

2024

23/05/2024

Lei  Federal n° 14.133/2021.

de Contas do Estado do Maranhao

23/05/2024.  I I:4:


